АДМИНИСТРАЦИЯ
СУНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЗУЕВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.12.2018

                                                           №  84
с. Суна
О внесении изменений в постановление Администрации Сунского сельского поселения от 19.11.2014 № 103
В соответствии с Уставом муниципального образования Сунское сельское поселение Зуевского района Кировской области  Администрация Сунского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Внести в постановление Администрации Сунского сельского поселения от 19.11.2014 № 103 «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения  муниципального образования Сунское сельское поселение Зуевского района Кировской области на 2015 – 2020 годы»  (далее- постановление) следующие изменения:
         1.1.  В наименовании, пункте 1 постановления слова «на 2015-2020 годы» заменить словами «на 2015 -2021 годы».

         1.2.Внести изменения в муниципальную программу «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения  муниципального образования Сунское сельское поселение Зуевского района Кировской области на 2015 – 2020 годы» (далее - муниципальная программа), утвержденную постановлением, согласно приложению.
         2. Контроль за выполнением постановления  оставляю за собой.
         3. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством и подлежит обнародованию.
Глава Администрации

Сунского сельского поселения
Зуевского района Кировской области                                           Е.Г. Кутергина

                                     Приложение

                                                                                 Утверждены постановлением               Администрации Сунского                                                                               сельского поселения
от 20.12.2018 № 84
ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальной программе «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения  муниципального образования Сунское сельское поселение Зуевского района Кировской области на 2015 – 2020 годы»
1. В наименовании муниципальной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения  муниципального образования Сунское сельское поселение Зуевского района Кировской области на 2015 – 2020 годы» слова «на 2015-2020 годы» заменить словами «на 2015-2021 годы»

2. Паспорт муниципальной программы изложить в следующей редакции:
ПАСПОРТ

муниципальной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения   муниципального образования Сунское сельское поселение Зуевского района Кировской области на 2015 – 2021 годы»

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	 Администрация Сунского сельского поселения Зуевского района Кировской области

	Соисполнители муниципальной программы

	Наименование

подпрограмм*

	Цели муниципальной программы
	- создание и обеспечение необходимых условий для повышения пожарной безопасности населенных пунктов, защищенности граждан, организаций от пожаров, предупреждения и смягчения их последствий, а также повышение степени готовности всех сил и средств для тушения пожаров;

 - обеспечение общественного порядка на территории Сунского сельского поселения Зуевского района Кировской области.

	Задачи муниципальной программы
	-защита жизни и здоровья граждан;

 -обеспечение надлежащего состояния источников противопожарного водоснабжения;

-обеспечение беспрепятственного проезда пожарной техники к месту пожара;

-организация обучения мерам пожарной безопасности и пропаганда пожарно-технических знаний;

-социальное и экономическое стимулирование участия граждан и организаций в добровольной пожарной охране, в т.ч. участия в борьбе с пожарами;

 -создание условий для деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка;

-предупреждение правонарушений и преступлений на объектах, улицах и в общественных местах поселения.

	Целевые показатели  эффективности реализации муниципальной программы
	- снижение гибели людей на пожарах,   уничтожения строений и сооружений и снижение общего количества пожаров;

- снижение уровня уличной преступности;

- количество проведенных профилактических бесед с правонарушителями;

- число раскрытых преступлений с участием членов добровольной  дружины.

	Этапы и сроки реализации  муниципальной программы
	Программа реализуется в 2015-2021 годы

	Объемы ассигнований муниципальной программы
	«Финансирование программы планируется в объёме  5278,8  тыс.руб., в том числе

2015 год -289,1 тыс. руб.

2016 год – 210,5 тыс. руб.

2017 год – 814,1  тыс. руб.

2018 год - 887,0  тыс. руб.

2019 год – 1011,9 тыс. руб.

2020 год – 1033,1 тыс. руб.
2021год - 1033,1 тыс. руб.
Объём финансирования определяется решением Сунской сельской Думы о бюджете на очередной финансовый год и по результатам оценки эффективности программы»

	Ожидаемые конечные результаты от реализации муниципальной  программы
	Обеспечение подготовки населения к компетентным действиям в области защиты от ЧС и пожарной безопасности;

Обеспечение пожарной безопасности в муниципальных учреждениях на территории поселения;

Снижение уровня уличной преступности  на 30%;

Увеличение количества проведенных профилактических бесед с правонарушителями на 50 %;

Увеличение  числа раскрытых преступлений с участием членов добровольной  дружины по охране общественного порядка 10 % .

       2. В разделе 2. «Цели, задачи, сроки и этапы реализации муниципальной программы» слова «на 2015-2020 годы» заменить словами «на 2015-2021 годы».
       3. Форма № 3  к муниципальной программе «Перечень мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции. Прилагается.
       4. Форма № 4 к муниципальной программе «Прогнозная (справочная) оценка  ресурсного обеспечения  реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции. Прилагается.